

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Curionópolis
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-036-PMC



Resultado da Homologação

0001 - ALAVANCA 1" X 1,5M - NP - Valor Referência: 151,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	NP	50 Unidade	150,00	7.500,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0002 - BOMBA DE MANGOTE 3" - BUFFALO - Valor Referência: 1.405,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	BUFFALO	4 Unidade	1.404,00	5.616,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0003 - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA SEM BIQUEIRA COM SOLADO POLIURETANO Especificação: Pares com elástico lateral encoberto Cabedal: confeccionado em couro vaqueta, hidrofugada com espessura de 1,6 a 2,0 mm, resistente a cortes, escoriações, agentes químicos e desgaste em condições normais de uso, forro de gáspea em couro raspa camurça natural Palmilha: em couro natural, removível espessura mínima de 2,5 mm, costurada através do sistema strobrel e palmilha de limpeza antibactericida Alma em fibra plástica Solado em poliuretano injetado diretamente ao cabedal, Contraforte termoplástico, formato anatômico, com espessura mínima de 1,6 mm Costuras em linha de nylon fio 30, sendo 4 costuras para união da gáspea com as partes laterais Taloneira reforçadas Cor: preta Garantia: de 6 (seis) meses, dada pelo fabricante. Tamanho: livre escolha de numeração 33 ao 46. - CA 29391 - Valor Referência: 62,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CA 29391	200 Unidade	52,25	10.450,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0004 - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO FEMININO COM CADARÇO Especificação: Pares. Sapato feminino de segurança com fechamento em elástico de 8 mm confeccionado em vaqueta acolchoado com espuma PU 8mm. Forração interna em composto de poliéster com forro de cano em tecido dublado com tratamento antimicrobiano que absorve a umidade gerada pelo suor. Palmilha removível de montagem em EVA. Biqueira em couraça recouro. Solado bidensidade constituído de duas camadas de poliuretano expandido e injetado diretamente ao cabedal. Tamanho: livre escolha de numeração 33 ao 46. - MARLUVAS - Valor Referência: 107,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	MARLUVAS	200 Unidade	107,00	21.400,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0005 - CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO - FERTAK - Valor Referência: 23,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	FERTAK	50 Unidade	22,00	1.100,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0006 - CAPA DE CHUVA FORRADA - AMARELA - CA 47977 - Valor Referência: 27,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CA 47977	200 Unidade	18,00	3.600,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0007 - CARRINHO DE MÃO 55L - EVALD - Valor Referência: 199,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA

EVALD

200 Unidade

198,00

39.600,00

Homologado em
05/12/2023 09:23:29
Por: LUIS DE SOUSA
LIMA



0008 - CHIBANCA - TRAMONTINA - Valor Referência: 84,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	TRAMONTINA	50 Unidade	84,00	4.200,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0009 - FACÃO 10 POLEGADAS - BERG CORNETA - Valor Referência: 33,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	BERG CORNETA	50 Unidade	33,00	1.650,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0010 - LUVA TÁTIL BLACK Especificação: Luva de segurança confeccionada em fibras sintéticas, revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. CA: 30.916. Tamanho: PP, P, M, G ou GG. - CA 46932 - Valor Referência: 7,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CA 46932	1.000 Par	3,00	3.000,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0011 - LUVA VAQUETA Especificação: Luva de proteção contra riscos mecânicos, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, reforço externo de costura nos dedos polegar, médio e anular com elástico no dorso. Proteção das mãos contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. CA 11.711. Tamanho: PP, P, M, G ou GG. - CA 15467 - Valor Referência: 19,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CA 15467	500 Unidade	13,48	6.740,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0012 - MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL 3" - HIMAFLEX - Valor Referência: 59,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	HIMAFLEX	150 Metro	59,00	8.850,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0013 - PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA COM CABO - nov/54 - Valor Referência: 43,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	nov/54	150 Unidade	42,00	6.300,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0014 - PÁ DE BICO COM CABO Nº 2 - TRAMONTINA - Valor Referência: 47,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	TRAMONTINA	150 Unidade	46,00	6.900,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0015 - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO - AJAX - Valor Referência: 41,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	AJAX	50 Unidade	41,00	2.050,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0016 - PULVERIZADOR COSTAL 20L - VONDER - Valor Referência: 224,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA

VONDER

5 Unidade



998

RUBRICA

1.120,00

Homologado em
05/12/2023 09:23:29
Por: LUIS DE SOUSA
LIMA

0017 - RASTELO DE AÇO REGULÁVEL Especificação: Vassoura de metal para jardinagem, com 22 dentes, cerda achatada, largura 42 cm, com cabo - TRAMONTINA - Valor Referência: 46,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	TRAMONTINA	300 Unidade	43,50	13.050,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0018 - SACO PARA LIXO REFORÇADO 240 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: Saco de lixo 240 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 115 x 115 cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo C, com capacidade para até 72 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e portaria INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar em até 10 (dez) dias, após encerramento da sessão cópia autenticada ou original do ensaio realizado pelos laboratórios acreditado pelo INMETRO emitido nos últimos 12 meses comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191 de 2008, cópia autenticada ou original do certificado de registro do fabricante no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT ou similar dentro de sua validade. - Kadu Plasticos - Valor Referência: 88,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Kadu Plasticos	750 Pacote	79,99	59.992,50	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0019 - SACO PARA LIXO REFORÇADO 240 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: Saco de lixo 240 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 115 x 115 cm, para acondicionamento de lixo classe I, tipo C, com capacidade para até 72 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 100 unidades, com informações do produto. O produto deverá ser certificado e estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191:2008 e portaria INMETRO. A empresa vencedora deverá apresentar em até 10 (dez) dias, após encerramento da sessão cópia autenticada ou original do ensaio realizado pelos laboratórios acreditado pelo INMETRO emitido nos últimos 12 meses comprovando os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191 de 2008, cópia autenticada ou original do certificado de registro do fabricante no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais, conforme Instrução Normativa IBAMA nº 6/2013 e certificado emitido pela ABNT ou similar dentro de sua validade. - Kadu Plasticos - Valor Referência: 88,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Kadu Plasticos	250 Pacote	79,99	19.997,50	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0020 - VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 Especificação: tipo domestica modelo em leque, base de madeira revestida de plástico resistente medindo no mínimo 25 cm com cerdas de piaçava medindo no mínimo 12 cm de comprimento (obs.: podendo ter uma variação máxima nas medidas de 1,5 cm) tipo lisa. cabo de madeira plastificada medindo 1,20 cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca. - DSR - Valor Referência: 28,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	DSR	1.000 Unidade	28,50	28.500,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

0021 - VENENO MATA TUDO 5L - MACTRA - Valor Referência: 290,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	MACTRA	50 Unidade	290,00	14.500,00	Homologado em 05/12/2023 09:23:29 Por: LUIS DE SOUSA LIMA

LUIS DE SOUSA LIMA

Autoridade Competente

